
 

 

 

 

                БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
                           КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

                            Р І Ш Е Н Н Я 

від 08 лютого 2024 року                                                               № 5121-50-VIII 

 

 

Про затвердження змін до Програми розвитку земельних  

відносин Білоцерківської міської територіальної  

громади на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням міської ради 

від 30 листопада 2023 року № 4832-47-VIІI 

 

Розглянувши подання постійної комісії з питань земельних відносин та земельного 

кадастру, планування території, будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного 

середовища до міського голови від 09 лютого 2024 року № 145/02-17, протокол постійної 

комісії з питань  земельних відносин та земельного кадастру, планування території, 

будівництва, архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища від  31 січня 2024 року 

№ 91, службову записку управління регулювання земельних відносин Білоцерківської 

міської ради від 30 січня 2024 року № 10-13-66, відповідно до Земельного кодексу України, 

Законів України «Про землеустрій», «Про охорону земель», «Про Державний земельний 

кадастр», «Про оцінку земель», «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо планування використання 

земель» від 17 червня 2020 року № 711-IX, п. 22 ч. 1 ст. 26, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити зміни до Програми розвитку земельних відносин Білоцерківської 

міської територіальної громади на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням міської ради від 

30 листопада 2023 року № 4832-47-VIІI, що додаються. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

земельних відносин та земельного кадастру, планування території, будівництва, 

архітектури, охорони пам’яток, історичного середовища та покласти на постійну комісію 

з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів. 

                                                                             

                                     

Міський голова                                                                                          Геннадій ДИКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до рішення міської ради 

від 08 лютого 2024 року 

№ 5121-50- VIІI 

 

Зміни до Програми розвитку земельних відносин Білоцерківської міської 

територіальної громади на  2024-2026 роки, затвердженої рішенням міської ради  

від 30 листопада 2023 року № 4832-47-VIІI 

 

1.1. Паспорт Програми викласти в наступній редакції: 

1. Паспорт Програми 

Назва Програми Програма розвитку земельних відносин Білоцерківської 

міської територіальної громади на 2024-2026 роки 

Підстави для розроблення 

Програми 

Земельний кодекс України, Водний кодекс України, Закон 

України «Про землеустрій», Закон України «Про Державний 

земельний кадастр», постанова Кабінету Міністрів України 

від 17.10.2012 року №1051 «Про затвердження Порядку 

ведення Державного земельного кадастру», наказ 

Міністерства екології та природних ресурсів України від 18 

березня 2013 року №99 «Про затвердження Порядку 

розроблення паспорта водного об’єкта» (зареєстрований в 

Міністерстві юстиції України 18 травня 2013 р. за № 

775/23307), Постанова Кабінету Міністрів України від 

05.06.2019 року №476 «Про затвердження Порядку 

проведення інвентаризації земель та визнання такими, що 

втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів 

України» 

Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління регулювання земельних відносин Білоцерківської 

міської ради 

Головна мета Програми Здійснення заходів для створення ефективного механізму 

регулювання земельних відносин та управління земельними 

ресурсами, раціонального використання та охорони земель, 

розвитку ринку землі та ведення державного земельного 

кадастру; забезпечення ефективного використання земельних 

ресурсів, створення оптимальних умов для суттєвого 

збільшення соціального, інвестиційного і виробничого 

потенціалів землі, зростання її економічної цінності. 

Виконавці Програми Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради, управління 

регулювання земельних відносин Білоцерківської міської 

ради, управління містобудування та архітектури 

Білоцерківської міської ради 

Учасники Програми Структурні підрозділи Білоцерківської міської ради, інші 

установи, організації та суб’єкти господарювання (за згодою) 

відповідно до завдань Програми. 

Бюджети, які беруть участь у 

виконанні Програми 

Бюджет Білоцерківської міської територіальної громади та 

інші джерела, не заборонені чинним законодавством України. 

Головні розпорядники 

коштів Програми 

Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради 

Термін реалізації Програми 2024-2026 роки 

2024 рік 2025 рік 2026 рік 



Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, за 

роками (тис. грн.) 

4 370 тис. грн. 1 850 тис. грн. 350 тис. грн. 

 

1.2. У розділі 4.1. Програми таблицю 1 викласти в наступній редакції: 

Таблиця 1 

Назва заходу 

Загальна 

вартість 

робіт  (тис. 

грн.) 

Розподіл коштів по роках 

(тис. грн.) 

2024 2025 2026 

Розроблення комплексного плану 

просторового розвитку Білоцерківської міської 

територіальної громади 

- - - - 

 

 1.3. Розділ 6 «Фінансове забезпечення» Програми викласти в такій редакції:  

«Потреба в коштах і джерелах фінансування для забезпечення передбачених 

Програмою розвитку земельних відносин Білоцерківської міської територіальної громади 

на 2024-2026 роки обсяг робіт, визначена відповідно до чинного законодавства. 

Фінансування заходів здійснюватиметься за рахунок бюджету Білоцерківської міської 

територіальної громади. Бюджетом Білоцерківської міської територіальної громади 

передбачається виділення коштів на виконання Програми на 2024-2026 роки у розмірі 6 570 

тис. грн.  (шість мільйонів п’ятсот сімдесят тисяч гривень) у тому числі:  

- Розроблення проектів землеустрою щодо встановлення (зміни) меж населених пунктів 

Білоцерківської міської територіальної громади – 4 000 тис. грн. (чотири мільйони 

гривень); 

- Розроблення технічної документації з інвентаризації земель Білоцерківської міської 

територіальної громади – 1 000 тис. грн. (один мільйон гривень); 

- Виготовлення документації із землеустрою з метою формування земельних ділянок, які 

виставляються на земельні торги окремими лотами та проведення експертної грошової 

оцінки земельних ділянок – 300 тис. грн. (триста тисяч гривень); 

- Виготовлення документації із землеустрою та перенесення меж земельних ділянок в 

натуру (на місцевість) при розгляді земельних спорів – 150 тис. грн. (сто п’ятдесят тисяч 

гривень); 

- Виготовлення документації із землеустрою на земельні ділянки комунальної власності – 

300 тис. грн. (триста тисяч гривень); 

- Виготовлення проектів землеустрою щодо організації і встановлення меж територій 

природно-заповідного фонду та іншого природоохоронного призначення, оздоровчого, 

рекреаційного, історико-культурного, лісогосподарського призначення, земель водного 

фонду та водоохоронних зон, обмежень у використанні земель та їх режимоутворюючих 

об’єктів – 120 тис. грн. (сто двадцять тисяч гривень); 

- Розроблення паспортів водних об’єктів – 700 тис. грн. (сімсот тисяч гривень).» 

 

 

Секретар міської ради                                                        Володимир ВОВКОТРУБ 


